Edelstahl & Polymer Gehäuseeinheiten
Stainless Steel &
Thermoplastic Bearing Housings
2 Gehäuseeinheiten · Bearing Housings
Product description
In today’s world plastic housings have become a must

. .
6012 60 95 18 24.220 31.660 420 640 6012
Falls bei den Kunststoffkugellagern die Tragzahl nicht ausreicht, können wir Ihnen doppelreihige Lager anbieten.
In case your applictaion requires higher load ratings for the plastic bearings, we can supply double row bearings.
D
d
B
20 Gehäuseeinheiten · Bearing Housings
Linearführungen und Kugelgewindetriebe in rostbeständiger Ausführung
Linearguides and Ballscrew in corrosion resistant versions
Abmessungen in mm · Dimensions in mm
Gewicht
Weight
Artikel-Nr.
Part No. •d •D L L1 L2 •D1 h W (°) F dyn. stat. (kg)
KBS-16 16 26 36-0,2 24,9-0,2 1,3 24,9 1,5 10,0 78 0 590 910 0,06
KBS-20 20 32 45-0,2 31,5-0,2 1,6 30,3 2,0 10,0 60 0 880 1.400 0,09
KBS-25 25 40 58-0,3 44,1-0,3 1,85 37,5 2,0 12,5 60 1,5(1) 1.000 1.600 0,21
KBS-30 30 47 68-0,3 52,1-0,3 1,85 44,5 2,0 12,5 50 2,0 1.600 2.800 0,32
KBS-40 40 62 80-0,3 60,6-0,3 2,15 59,0 3,0 16,8 50 1,5 2.200 4.100 0,70
(1)  Fixierbohrung ∅ 3 mm. Die Bohrung für das radiale und
axiale Fixieren be�ndet sich unterhalb der Mitte.
(2) Fixierbohrung ∅ 5 mm.
Die Linearkugellager sind auch in metrisch-japanischen (LM)